

平成 25 年度 事業報告書

熊西財団活動について

期間：平成 25 年 8 月 21 日から平成 26 年 8 月 20 日まで

事業概要

当財団の中心的事業となる助成金事業の実現に向けて、大阪府に対し公益認定申請を行っており、申請内容について打ち合わせを重ね、年度末においては調整作業中である。また、地域のボランティア団体等と地域住民の交流を促進する活動を企画し、実行した。

1. 地域活性化事業

(1) 地域活性化活動支援事業

公益認定後に寄付を受入れ、公募助成事業を実施する予定であるため、本年は具体的な活動は行わなかった

(3) 地域活性化交流促進事業について

地域のボランティア団体等が地域住民との交流を深め、地域住民の社会参加を促進させるための取り組みを支援した

- ① H25/8/31 サクソフォンアンサンブルによるコンサート
- ② H25/9/14、10/12、H26/7/20 地域のボランティアグループによる親子ヨガ
- ③ H25/9/21、10/21、H26/3/29、4/19 ファザーリングジャパンによるワークショップ
- ④ H25/11/3、H26/1/19、3/23 関西エリーゼクラブによるコンサート
- ⑤ H26/3/29～4/6 全日本学生美術展入賞作品展示会

(3) 地域活性化活動支援事業について

本年は具体的な活動は行わなかった

2. 会議

(1) 評議委員会

① 平成 25 年 8 月 29 日

- | | | |
|----|---------|------------|
| 議案 | 第 1 号議案 | 昨年度の決算について |
| | 第 2 号議案 | 今年度の予算について |

理事会

① 平成 25 年 8 月 28 日

- | | | |
|----|---------|------------|
| 議案 | 第 1 号議案 | 昨年度の決算について |
| | 第 2 号議案 | 今年度の予算について |

正味財産増減計算書

平成25年8月21日～平成26年8月20日

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年	前 年	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取寄附金	[1,800,000]	[1,800,000]	[0]
受 取 寄 附 金	1,800,000	1,800,000	0
② 雑 収 益	[522]	[405]	[117]
受 取 利 息	522	405	117
経 常 収 益 計	1,800,522	1,800,405	117
(2) 経常費用			
① 事 業 費	[1,739,019]	[1,305,937]	[433,082]
給 料 手 当	640,000	0	640,000
法 定 福 利 費	2,640	0	2,640
福 利 厚 生 費	25,200	0	25,200
通 信 費	25,848	11,856	13,992
旅 費 交 通 費	53,730	86,400	△ 32,670
租 税 公 課	53,443	624	52,819
委 託 費	388,650	1,150,800	△ 762,150
広 告 宣 伝 費	155,520	0	155,520
消 耗 品 費	630	0	630
支 払 手 数 料	1,716	672	1,044
賃 借 料	306,000	0	306,000
事 務 用 品 費	0	1,004	△ 1,004
減 価 償 却 費	85,642	54,581	31,061
② 管 理 費	[337,447]	[25,139]	[312,308]
給 料 手 当	160,000	0	160,000
法 定 福 利 費	660	0	660
福 利 厚 生 費	6,300	0	6,300
通 信 費	6,475	2,964	3,511
旅 費 交 通 費	13,432	21,600	△ 8,168
租 税 公 課	13,361	156	13,205
広 告 宣 伝 費	38,880	0	38,880
支 払 手 数 料	429	168	261
賃 借 料	76,500	0	76,500
事 務 用 品 費	0	251	△ 251
減 価 償 却 費	21,410	0	21,410
経 常 費 用 計	2,076,466	1,331,076	745,390
当期経常増減額	△ 275,944	469,329	△ 745,273
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	[0]	[0]	[0]
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用	[0]	[0]	[0]
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	3,469,329	3,000,000	469,329
一般正味財産期末残高	3,193,385	3,469,329	△ 275,944
II 正味財産期末残高	3,193,385	3,469,329	△ 275,944

平成25年度 事業別正味財産増減計算書

平成25年8月21日～平成26年8月20日

一般会計

(単位:円)

科 目	法人合計	公益目的事業	管理費
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取寄附金	[1,800,000]	[1,463,075]	[336,925]
受 取 寄 附 金	1,800,000	1,463,075	336,925
② 雑 収 益	[522]	[0]	[522]
受 取 利 息	522	0	522
経 常 収 益 計	1,800,522	1,463,075	337,447
(2) 経常費用			
給 料 手 当	800,000	640,000	160,000
法 定 福 利 費	3,300	2,640	660
福 利 厚 生 費	31,500	25,200	6,300
通 信 費	32,323	25,848	6,475
旅 費 交 通 費	67,162	53,730	13,432
租 税 公 課	66,804	53,443	13,361
委 託 費	388,650	388,650	0
広 告 宣 伝 費	194,400	155,520	38,880
消 耗 品 費	630	630	0
支 払 手 数 料	2,145	1,716	429
賃 借 料	382,500	306,000	76,500
事 務 用 品 費	0	0	0
減 価 償 却 費	107,052	85,642	21,410
経 常 費 用 計	2,076,466	1,739,019	337,447
当期経常増減額	△ 275,944	△ 275,944	0
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	[0]	[0]	[0]
(2) 経常外費用	[0]	[0]	[0]
当期経常外増減額	0	0	0
他 会 計 振 替 額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 275,944	△ 275,944	0
一般正味財産期首残高	3,469,329		
一般正味財産期末残高	3,193,385		

貸借対照表

平成26年8月20日現在

(単位:円)

科 目	当 年	前 年	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現 金 預 金	692,532	61,424	631,108
流 動 資 産 合 計	692,532	61,424	631,108
2 固定資産			
現 金 預 金	3,000,000	3,000,000	0
什 器 備 品	163,745	236,520	△ 72,775
設 立 費	137,108	171,385	△ 34,277
固 定 資 産 合 計	3,300,853	3,407,905	△ 107,052
資 産 合 計	3,993,385	3,469,329	524,056
II 負債の部			
1 流動負債			
未 払 金	800,000	0	800,000
流 動 負 債 合 計	800,000	0	800,000
2 固定負債			
固 定 負 債 合 計	0	0	0
負 債 合 計	800,000	0	800,000
III 正味財産の部			
1 一般正味財産	3,193,385	3,469,329	△ 275,944
2 指定正味財産	0	0	0
正 味 財 産 合 計	3,193,385	3,469,329	△ 275,944
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	3,993,385	3,469,329	524,056

附属明細書

附属明細書に記載すべき事項がないため、貸借対照表の附属明細書は作成しない。

財務諸表に対する注記

1.重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却方法 有形固定資産・・・定額法
繰延資産・・・均等償却

(2) 消費税等の会計処理 税込方式

2.固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

科	目	取得価格	減価償却累計	当期末残高
現	金	3,000,000	0	3,000,000
什	器	291,101	127,356	163,745
設	立	171,385	34,277	137,108
	合 計	3,462,486	161,633	3,300,853